
PR\650532CS.doc PE 384.417v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro rybolov

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2006/0309(CNS)

19. 3. 2007

*
NÁVRH ZPRÁVY
návrhu nařízení Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím 
a vládou Ruské federace o spolupráci v oblasti rybolovu a zachování živých 
mořských zdrojů v Baltském moři
(KOM(2006)0868 – C6-0052/2007 – 2006/0309(CNS))

Výbor pro rybolov

Zpravodaj: Philippe Morillon



PE 384.417v01-00 2/7 PR\650532CS.doc

CS

PR_CNS_art 83am

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
většina odevzdaných hlasů

**I Postup spolupráce (první čtení) 
 většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
  většina odevzdaných hlasů

***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 
 většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
 většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



PR\650532CS.doc 3/7 PE 384.417v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU .......................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ...........................................................................................7



PE 384.417v01-00 4/7 PR\650532CS.doc

CS



PR\650532CS.doc 5/7 PE 384.417v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a vládou 
Ruské federace o spolupráci v oblasti rybolovu a zachování živých mořských zdrojů 
v Baltském moři
(KOM(2006)0868 – C6-0052/2007 – 2006/0309(CNS))

(Postup konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh nařízení Rady (KOM(2006)0868)1,

– s ohledem na článek 37 a čl. 300 odst. 2 Smlouvy o ES,

– s ohledem na čl. 300 odst. 3 první pododstavec Smlouvy o ES, podle kterého Rada 
konzultovala návrh s Parlamentem (C6-0052/2007),

– s ohledem na článek 51 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A6-0000/2007),

1. schvaluje pozměněný návrh nařízení Rady a schvaluje uzavření dohody;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, vládám a 
parlamentům členských států a Ruské federaci.

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Článek 2a (nový)

Článek 2a
V průběhu třetího roku používání dohody 
a v průběhu posledního roku jejího 
používání a před zahájením jednání o 
jejím případném prodloužení, předloží 
Komise Evropskému parlamentu a Radě 
obecnou hodnotící zprávu s cílem 
vyhodnotit dopad dohody z hlediska 
ochrany zdrojů a životního prostředí a 
rovněž ekonomický a sociální dopad 
vyplývající z jejího používání. 

  
1 Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.



PE 384.417v01-00 6/7 PR\650532CS.doc

CS

Odůvodnění

Před uzavřením jakékoli nové dohody by Komise měla požádat příslušné orgány státu, s nímž 
zahájí jednání, aby jí poskytly informace, jež jí umožní předložit obecnou hodnotící zprávu 
Evropskému parlamentu a Radě.

Pozměňovací návrh 2
Článek 2b (nový)

Článek 2b
Na základě těchto zpráv a s ohledem na 
stanovisko Evropského parlamentu Rada 
případně zmocní Komisi, aby zahájila 
jednání za účelem uzavření nové dohody.

Odůvodnění

Evropský parlament a Rada přijímají daná rozhodnutí pouze na základě hodnotících zpráv 
vztahujících se k provádění dohody o rybolovu.



PR\650532CS.doc 7/7 PE 384.417v01-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Evropské společenství a Ruská federace ve dnech 10. – 12. července 2006 sjednaly a uzavřely 
Dohodu o spolupráci v oblasti rybolovu a zachování živých mořských zdrojů v Baltském 
moři, která byla podepsána Společenstvím dne 28. července 2006 a Ruskou federací dne 
7. srpna 2006. Tato dohoda zůstane v platnosti po počáteční období šesti let.

Nová rámcová dohoda se vztahuje pouze na Baltské moře. Vzhledem k tomu, že se jurisdikce 
Ruské federace vztahuje pouze na 5 % rybolovných zdrojů v Baltském moři, a to ve velmi 
omezené oblasti kolem Kaliningradu a Sankt-Petěrburgu, je rozsah dohody značně omezen.

Cílem nové dohody je zajistit úzkou spolupráci mezi smluvními stranami na základě zásady 
nestranného a vzájemného užitku vedoucího k zachování zdrojů, udržitelnému využívání 
a řízení všech tažných, přidružených a závislých populací v Baltském moři.

Dohoda stanoví ujednání o společných řídících opatřeních, poskytování licencí, dodržování 
opatření na zachování zdrojů, řídících opatření a dalších předpisů v oblasti rybolovu, 
spolupráci při kontrole a prosazování dodržování právních předpisů, inspekcích, zastavení 
nebo zadržení plavidel, vědecké spolupráci a anadromních a katadromních živočišných 
druzích. 


